

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017

Em concordância com a ata datada em 17/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 51/2017, que teve como objeto o Registro de Preços para futuras aquisições de mudas de flores, árvores, fertilizantes, casquinhas e demais itens necessários ao manejo de arborização e jardinagem urbana, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo ao edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto, a favor da empresas, com seus itens e valores abaixo descritos:

PROPONENTE: DIONE A. M. WURLITZER – ME, CNPJ: 26.582.119/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
02	PATA-DE-VACA (Bauhinia blankeana).	400	UN	10,20	4.080,00
04	PATA-DE-VACA (Bauhinia blankeana).	400	UN	12,50	5.000,00
05	BUXINHO (Buxus sempervirens) – aprox. 30 cm de altura.	300	UN	12,00	3.600,00
06	PATA-DE-ELEFANTE (Beaucarnea recurvata) – aprox. 100 cm de altura.	100	UN	64,00	6.400,00
07	AGAVE-DRAGÃO (agave attenuato) – aprox. 40 cm de altura.	100	UN	16,00	1.600,00
09	PALMEIRA-RÁFIA (Rhaphis excelsa) – aprox. 100 cm de altura.	100	UN	8,00	800,00
10	CICA (Cycas revoluta) – aprox. 30 a 50 cm de altura.	100	UN	26,00	2.600,00
11	LÍRIO (lilium sp).	1000	UN	16,25	16.250,00
23	ROSA (Rosa x grandiflora).	1000	UN	8,49	8.490,00
24	ANTÚRIO (Anthurium andraeanum).	1000	UN	19,80	19.800,00
28	FERTILIZANTE NPK 15-20-20 (saca de 50kg).	100	UN	86,67	8.667,00
29	CASCA DE PINUS (saca).	100	UN	19,90	1.990,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE				R\$ 79.277,00 (Setenta e nove mil duzentos e setenta e sete reais).	

PROPONENTE: FLORESTAL JP LTDA - ME, CNPJ: 12.128.313/0001-09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
13	ZÍNIA (Zinnia elegans).(Cx. 15 Mudás).	67	CX	9,00	603,00
17	BEGÔNIA (Begonia elatior).(Cx. 15 Mudás).(Cx. 15 Mudás).	67	CX	9,40	629,80
20	CRISTA DE GALO (Celosia cristata).(Cx. 15 Mudás).	67	CX	8,95	599,65
26	VINCA (Catharanthus roseus).(Cx. 15 Mudás).	67	CX	8,99	602,33
27	CALÊNDULA (Calendula officinalis).(Cx. 15 Mudás).	67	CX	8,99	602,33
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE				R\$ 3.037,11 (três mil e trinta e sete reais e onze centavos).	

PROPONENTE: IVO DALPIZOL – ME, CNPJ: 80.515.984/0001-82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
08	DRACENA (Dracaena fragrans) – aprox. 100 cm de altura.	100	UN	28,00	2.800,00
12	DÁLIA (Dahlia pinnata).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	8,70	582,90
14	AMOR-PERFEITO (Viola x wittrockiana).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	9,00	603,00
15	TAGETES (Tagetes erecta). (Cx. 15 Mudadas).	67	CX	8,40	562,80
19	CRAVINA (Dianthus chinensis).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	9,00	603,00
22	BEIJO-TURCO (Impatiens walleriana).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	9,00	603,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		5.754,70 (cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).			

PROPONENTE: MAURI MODESTO CAGNINI – PLANTAS – ME, CNPJ: 22.940.135/0001-70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS MÍNIMAS	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
01	CANELINHA (Nectandra megapotamica).	800	UN	8,81	7.048,00
03	HIBISCO (Hibiscus rosa-sinensis).	400	UN	15,99	6.396,00
16	CRAVO (Dianthus caryophyllus) (graúdo e miúdo).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	8,99	602,33
18	BOCA DE LEÃO ANÃ (Antirrhinum majus).(Cx. 15 Mudadas).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	8,99	602,33
21	RAINHA MARGARIDA (Callistephus chinensis).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	9,49	635,83
25	FLOX (Phlox drummondii).(Cx. 15 Mudadas).	67	CX	8,99	602,33
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE		R\$ 15.886,82 (quinze mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e dois centavos)			

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**R\$ 103.955,63 (cento e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e três centavos)**

Bom Sucesso do Sul, 21 de agosto de 2017.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal